
 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n.299 del 31 dicembre 
2024 

 

Oggetto: Procedure di mobilità esterna con cessione di contratto di lavoro ai sensi art. 30, comma 1 D.Lgs 
n. 165/2001 nel profilo di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori Esperti – (ex Cat. B) CCNL 
Comparto Funzioni Locali: in entrata da IPAB Casa Gino e Pierina Marani di Villorba Sig.ra D.L.M., in uscita 
presso stessa IPAB nostra dipendente Sig.ra S.M. Matr. 340 con decorrenza 01/02/2025. 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 228 del 31/10/2024 di approvazione dei verbali della procedura selettiva 
pubblica di mobilità esterna volontaria per titoli e colloquio per la copertura di n. 5 posti di Operatore Socio 
Sanitario a tempo pieno – Area degli Operatori Esperti – CCNL Comparto Funzioni Locali, indetta ai sensi 
dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

RICHIAMATA la propria nota del 04/11/2024 prot. n. 5052 con la quale questo Ente ha chiesto all’IPAB Casa 
Gino e Pierina Marani di Villorba, di concedere il proprio nulla osta alla cessione del contratto in essere con 
la loro dipendente Sig.ra D.L.M., unica candidata presente ed idonea nella nostra procedura di mobilità di cui 
sopra; 

VISTA la nota del 05/12/2024 prot. n. 4006 dell’IPAB Casa Gino e Pierina Marani” con sede a Villorba, 
pervenuta in pari data al n. 5643/2024 di protocollo di Casa F.Fenzi, con la quale l‘IPAB  comunicava di aver 
ricevuto, a sua volta, una richiesta di mobilità da parte della nostra dipendente Operatore Socio Sanitario – 
Area degli Operatori Esperti - Sig.ra S.M. Matr. 340 e chiedeva contestualmente il nulla osta al passaggio 
diretto della suddetta dipendente; 

VISTA la nostra risposta del 06/12/24, prot. n. 5667 con la quale si esprimeva il consenso alla mobilità in 
uscita della nostra dipendente Matr. 340, proponendo l’01/02/2025 quale data dell’effettivo passaggio, 
rimanendo comunque in attesa del richiesto nulla osta verso Casa F.Fenzi dell’Operatore Socio Sanitario 
Sig.ra D.L.M.; 

PRESO atto della comunicazione di Casa Gino e Pierina Marani di Villorba del 09/12/24 prot. n. 4043 
pervenuta al protocollo di questo Ente in pari data al n. 5741/2024 con la quale veniva confermata la loro 
intenzione di concedere il nulla osta verso Casa F.Fenzi per l’ Operatore Socio Sanitario D.L.M., proponendo 
quale data di effettivo passaggio l’01/02/25; 

PRESO atto pertanto dei suddetti accordi dai quali si evince che i passaggi tramite le procedure di mobilità 
esterna con cessione dei contratti di lavoro ai sensi art. 30, comma 1 D.Lgs n. 165/2001, sia in entrata che in 
uscita, avvengono nella stessa data; 

RICHIAMATI: 

il vigente CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022; 

il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

TUTTO ciò premesso; 

D E C R E T A 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente determina;  



 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n.299 del 31 dicembre 
2024 

 

2. di dare atto che dall’ 01/02/2025, a seguito esito della procedura di mobilità esterna volontaria, 
indetta da questo Ente per la copertura di n. 5 posti di Operatore Socio Sanitario a tempo pieno – 
Area degli Operatori Esperti – CCNL Comparto Funzioni Locali, la Sig.ra D.L.M., proveniente dall’IPAB 
Casa Gino e Pierina Marani, passerà alle dipendenze di Casa F.Fenzi; 
 

3. Di dare atto che dall’ 01/02/2025 vi è la cessione all’IPAB Casa Gino e Pierina Marani di Villorba, del 
contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato vigente con la dipendente Sig.ra S.M. , Matr. 340 
con profilo professionale di “Operatore Socio Sanitario” Area degli Operatori Esperti – CCNL Funzioni 
Locali; 
 

4. di dare atto che la relativa spesa è già prevista nel bilancio di previsione dell’esercizio 2025; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n.299 del 31 dicembre 
2024 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F.to Mariateresa Zanatta Zanatta 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Chiara Zorzetto 

Letto, confermato e sottoscritto              

 F.to   IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (Dott. Paolo Piazza)  

 

   
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
21/01/2025. 

F.to      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 


